
 
 

 
MINISTERSTVO VNITRA 

generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 
Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

 

Č. j. MV-33134-5/PO-PSM-2018                     V Praze 10. července 2018 
 Počet listů: 6    
  
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č.j. MV-33134-2/PO-
PSM-2018. 

 
  
Zájemce o veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na dodávky košil a halenek pro 
HZS ČR“ zveřejněnou na profilu zadavatele https://nen.nipez.cz/ systémové číslo 
NEN - N006/18/V00003101 dne 20. 6. 2018 požaduje po zadavateli vysvětlení 
zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. Zadavatel v souladu s 
§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) zasílá níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
 
Dotaz č. 1: Dovolujeme si zadavatele požádat o veřejnou ukázku vzorků. Na ukázce 
by si uchazeči mohli zajistit další pomocné rozměry a prohlédnout si řešení 
jednotlivých výrobků, jako je např.: délka manžety, dolní šíře rukávu, podpažní šíře 
rukávu, délka límce u halenek, umístění kapes od náramenice, vzhled nárameníků 
apod. Ukázka vzorků je pro pečlivé a přesné zhotovení soutěžních vzorků nezbytná. 
 
Odpověď č. 1:  
Zadavatel na základě dotazu umožní ukázku vzorků stávajících užívaných košilí a 
halenek. Zadavatel upozorňuje, že v technické specifikaci uvedené v zadávací 
dokumentaci, jsou některé rozměrové a materiální parametry pozměněny, pro 
potřeby zjištění požadovaných údajů jsou předmětné vzorky dostačující. Prohlídka 
ukázky vzorku proběhne dne 19. 7. 2018 v 10:00 hod na adrese MV-generální 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, Kloknerova 2295/26, 148 
01 Praha 414. Kontaktní osoba Ing. Zdeněk Ševčík tel. +420 950 819 897.  
 
 
Dotaz č. 2: V Technické specifikaci předmětu smlouvy není ani u jednoho z typů 
košil/halenek uvedeno, jakým způsobem má být fixovaný převěs límce, a zda mají 
být rožky límce zpevněny kosticí. Žádáme tedy zadavatele o vyjádření, zda má mít 
převěs límce jednu či dvě vrstvy fixace a zda mají být rožky límce zpevněné kosticí. 
Pokud mají být rožky límce zpevněné kosticí, žádáme zadavatele o stanovení druhu 
kostice. Dále v Technické specifikaci není uvedená doporučená gramáž fixace pro 
ostatní oděvní prvky, jako je např.: stoják límce, rukávové manžety, všité 
nárameníky, patky kapes, léga aj. Vyzýváme zadavatele k upřesnění gramáže fixace. 
 
 

*MVCRX0413V1D* 
 
 

 
 

 
 

https://nen.nipez.cz/


  
 

 

 

2 

Odpověď č. 2:  
Zadavatel požaduje u převěsu límce jednu vrstvu fixace, rožky límce bez zpevnění 
kosticí. Zadavatel předpokládá pro fixace použití standardních druhů materiálů pro 
tento typ košil a halenek, gramáž fixace není rozhodujícím kritériem pro hodnocení, 
proto zadavatel tento parametr neuvádí a ponechává na uvážení zájemce. 
 
 
Dotaz č. 3: Další dotaz směřuje k rukávům u Košile/Halenky bílé a modré s dlouhým 
rukávem. U Košile bílé s dlouhým rukávem je v podkapitole 2.3. Rukávy uvedeno: 
„jsou dlouhé, dvoudílné, hlavicové. V dolním okraji rukávu je zpracovaný kapličkový 
rozparek dlouhý 13 cm“. Pro dvoudílný rukáv je tento druh rozparku nezpracovatelný. 
Pokud by měl zůstat rukáv dvoudílný, je nutné změnit typ rozparku a to na nákrytový 
švový rozparek, nebo se přiklonit k jednodílnému rukávu, jako je tomu u Halenky bílé 
s dlouhým rukávem.  
Dále u Halenky modré s dlouhým rukávem je v podkapitole 2.3. Rukávy uvedeno: 
„jsou dlouhé, jednodílné, hlavicové…. V dolním kraji je zpracovaný rukávový 
nákrytový švový rozparek dlouhý 12 cm“. Zde se jedná o opačný problém – 
jednodílný rukáv vyžaduje zhotovení kapličkového rozparku. Jednodílný rukáv s 
nákrytovým švovým rozparkem nelze realizovat, jedná se vždy o dva díly spojené 
švem.  
Domníváme se, že rukáv by měl být u košil/halenek s dlouhým rukávem jednotný 
nehledě na barvu provedení, tj. buď jednodílný, a potom tedy s kapličkovým 
rozparkem, nebo dvoudílný s nákrytovým švovým rozparkem.  
Dovolujeme si zadavatele vyzvat k upřesnění rukávů a rozparků u těchto dvou druhů 
košil. 
 
Odpověď č. 3:  
Zadavatel upravuje přílohu č. 1 – Technická specifikace takto: 
Košile bílá s dlouhým rukávem bod 2.3. nově zní takto: „Rukávy - jsou dlouhé, 
dvoudílné, hlavicové. Dolní kraje rukávů jsou zakončené oblou manžetou vyztuženou 
lepící vložkovinou, širokou 6 cm, zapínanou na dírku a knoflík. Knoflíková dírka je 
umístěna na střed manžety, 1,5 cm od bočního kraje. V dolním okraji rukávu je 
zpracovaný nákrytový švový rozparek dlouhý 13 cm, 2 záhyby obrácené směrem k 
rozparku, hloubka záhybu je 2,5 cm. Prošití manžety 0,1 cm, prošití podehnutí 
horního kraje vrchní manžety za 0,5 cm, všití manžety v kraji za 0,1 cm.“ 
Halenka modrá s dlouhým rukávem bod 2.3. nové zní takto: „Rukávy - jsou 
dlouhé, jednodílné, hlavicové. Dolní kraje rukávů jsou zakončené oblou manžetou 
vyztuženou lepící vložkovinou, širokou 5 cm, zapínanou na dírku a knoflík. Knoflíková 
dírka je umístěna na střed manžety, 1,5 cm od bočního kraje. V dolním kraji je 
zpracovaný rukávový kapličkový rozparek dlouhý 12 cm, šíře lišty rozparku je 2 cm. 
Dolní okraj v přední části rukávu je složen do 2 záhybů směrem k rozparku, hloubka 
záhybu je 3 cm. Prošití manžety 0,5 cm, prošití podehnutí horního kraje vrchní 
manžety za 0,5 cm, všití manžety v kraji za 0,2 cm. Na rukávech jsou našity níže 
uvedené vyšívané znaky a označení v souladu s Vyhláškou č. 407/2015 Sb. a 
Pokynem generálního ředitele HZS ČR č. 39/2016 ve znění pozdějších předpisů. 
Označení příslušnosti k České republice se umísťuje na levém rukávu tak, aby horní 
okraj tohoto znaku byl umístěn 20 mm pod rukávovým ramenním švem. Požadavek 
na našití označení příslušnosti k České republice uplatňuje příslušný veřejný 
zadavatel v kupní smlouvě. Velký státní znak České republiky se umísťuje na levém 
rukávu tak, aby horní okraj tohoto znaku byl umístěn 90 mm pod rukávovým 
ramenním švem. Označení příslušnosti k organizační části HZS ČR se umísťuje na 
pravém rukávu tak, aby horní okraj tohoto znaku byl umístěn 20 mm pod rukávovým 



  
 

 

 

3 

ramenním švem. Rukávový znak HZS ČR se umísťuje na pravém rukávu tak, aby 
horní okraj tohoto znaku byl umístěn 90 mm pod rukávovým ramenním švem. 
Půlkulaté výseče označení příslušnosti k České republice a označení příslušnosti k 
organizační části HZS ČR kopírují ramenní rukávové švy a jsou umístěny na střed. 
Velký státní znak ČR a rukávový znak HZS ČR, jsou rovněž umístěny na střed 
rukávu tj. v pomyslném prodloužení středové osy rukávu.“ 
 
 
Dotaz č. 4: V Technické specifikaci je u všech druhů halenek v podkapitole 2.4 
Límec uvedeno, že: „Šířka límce uprostřed průkrčníku je 6,5 cm (stojáčku 3 cm, 
převěsu 3,5 cm), délka rožku límce je 6,5 cm“. Ovšem, ve všech podkapitolách 4.1 
Kontrolní rozměry hotové halenky v cm je v tabulce uvedena výška límce 2,8 cm. 
Žádáme tedy zadavatele o stanovení platné výšky límce. 
 
Odpověď č. 4:      
Zadavatel upravuje přílohu č. 1 – Technická specifikace takto: 
Halenka bílá s dlouhým rukávem bod 4.1 Kontrolní rozměry hotové halenky v cm 
nově zní takto: 

P. 
č. Pojmenování Velikosti Tol v 

cm +- 
38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60  

1. Límec výška 3,5 0,3 
2. špičky 6,5 0,3 

3. 
Délka 
zadního 
dílu 

běžná - 
neznačí se 68 0,5 
prodloužen
á - značí se 
/3 73 

0,5 

4. 
Délka 
rukávu - 
dlouhý 

běžná - 
neznačí se 60 0,5 
prodloužen
á - značí se 
/3 63 

0,5 

5. Délka náramenice 14,3 14,6 14,9 15,2 15,5 15,8 16,1 16,4 16,7 17 17,3 17,6 0,5 
6. Obvod hrudníku 92 96 100 104 108 112 116 120 124 128 134 138 0,5 
7. boky 92 96 100 104 110 114 118 122 126 132 140 144 0,5 
8. Kapsa u 

košile 
výška 13 0,3 

9. šířka 13 0,2 

10 Vzdálenost kapsy od 
okraje 6 0,3 

12. Manžeta délka/šířka 24/5 25/5 26/5 0,5/0,3 
 
 
Halenka bílá s krátkým rukávem bod 4.1 Kontrolní rozměry hotové halenky v cm 
nově zní takto: 

P. 
č. Pojmenování 

Velikosti Tol v 
cm 
+- 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 

1. 
Límec výška 3,5 0,3 

2. špičky 6,5 0,3 
3. Délka běžná - 68 0,5 



  
 

 

 

4 

zadního dílu neznačí se 
prodloužen
á - značí se 
/3 

73 0,5 

4. 
Délka rukávu 
krátký/dlouh
ý 

běžná - 
neznačí se 24/60 0,5 
prodloužen
á - značí se 
/3 

26/63 0,5 

5. Délka náramenice 14,3 14,6 14,9 15,2 15,5 15,8 16,1 16,4 16,7 17 17,3 17,6 0,5 
6. 

Obvod 
hrudníku 92 96 100 104 108 112 116 120 124 128 134 138 0,5 

7. pas 84 90 94 98 102 106 110 114 118 122 128 134 0,5 
8. boky 92 96 100 104 110 114 118 122 126 132 140 144 0,5 
9. Kapsa u 

košile 
výška 13 0,3 

10. šířka 13 0,2 

11. Vzdálenost kapsy od 
okraje 6 0,3 

12. Patka výška/šířka 5,5 x 14,2 0,3 
13. Nárameník délka/šířka 12/4,5 13/4,5 14/4,5 0,3 

 
 
Halenka modrá s dlouhým rukávem bod 4.1 Kontrolní rozměry hotové halenky 
v cm nově zní takto: 

P. 
č. Pojmenování 

Velikosti Tol v 
cm 
+- 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 

1. 
Límec výška 3,5 0,3 

2. špičky 6,5 0,3 

3. Délka 
zadního dílu 

běžná - 
neznačí se 68 0,5 
prodloužen
á - značí se 
/3 

73 0,5 

4. 
Délka rukávu 
krátký/dlouh
ý 

běžná - 
neznačí se 24/60 0,5 
prodloužen
á - značí se 
/3 

26/63 0,5 

5. Délka náramenice 14,3 14,6 14,9 15,2 15,5 15,8 16,1 16,4 16,7 17 17,3 17,6 0,5 
6. 

Obvod 
hrudníku 92 96 100 104 108 112 116 120 124 128 134 138 0,5 

7. pas 84 90 94 98 102 106 110 114 118 122 128 134 0,5 
8. boky 92 96 100 104 110 114 118 122 126 132 140 144 0,5 
9. Kapsa u 

košile 
výška 13 0,3 

10. šířka 13 0,2 

11. Vzdálenost kapsy od 
okraje 6 0,3 

12. Patka výška/šířka 5,5 x 14,2 0,3 
13. Nárameník délka/šířka 12/4,5 13/4,5 14/4,5 0,3 

 



  
 

 

 

5 

 
Halenka modrá s krátkým rukávem bod 4.1 Kontrolní rozměry hotové halenky v cm 
nově zní takto: 

P. 
č. Pojmenování 

Velikosti Tol v 
cm 
+- 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 

1. 
Límec výška 3,5 0,3 

2. špičky 6,5 0,3 

3. Délka 
zadního dílu 

běžná - 
neznačí se 68 0,5 
prodloužen
á - značí se 
/3 

73 0,5 

4. 
Délka rukávu 
krátký/dlouh
ý 

běžná - 
neznačí se 24/60 0,5 
prodloužen
á - značí se 
/3 

26/63 0,5 

5. Délka náramenice 14,3 14,6 14,9 15,2 15,5 15,8 16,1 16,4 16,7 17 17,3 17,6 0,5 
6. 

Obvod 
hrudníku 92 96 100 104 108 112 116 120 124 128 134 138 0,5 

7. pas 84 90 94 98 102 106 110 114 118 122 128 134 0,5 
8. boky 92 96 100 104 110 114 118 122 126 132 140 144 0,5 
9. Kapsa u 

košile 
výška 13 0,3 

10. šířka 13 0,2 

11. Vzdálenost kapsy od 
okraje 6 0,3 

12. Patka výška/šířka 5,5 x 14,2 0,3 
13. Nárameník délka/šířka 12/4,5 13/4,5 14/4,5 0,3 

 
 
 
Dotaz č. 5: Dále se si zadavatele dovolujeme vyzvat k odpovědi na dotaz, zda 
požaduje umístit rukávové znaky na předkládané soutěžní vzorky. Rukávové znaky, 
které budou pro dodávky specifikovány v kupní smlouvě, jsou uvedeny v Technické 
specifikaci. Ovšem, v kapitole 12. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, 
odst.č. 12.2., písm. g) jsou specifikovány soutěžní vzorky, kde o rukávových 
znacích není žádná zmínka. Chtěli bychom se tedy jako uchazeč o tuto VZ ujistit, že 
zadavatel nepožaduje na soutěžních vzorcích umístění žádných rukávových znaků, a 
že tyto budou až součástí samotných dodávek. 
 
Odpověď č. 5:  
Zadavatel požaduje v bodě 12.2. písm. g) zkušební vzorky dle technických 
podmínek, uvedených v příloze č. 1 ZP, z toho vyplývá že u košil, u kterých je 
uveden požadavek na domovenku a znak, bude toto i na příslušném zkušebním 
vzorku. U domovenky může být označení jakéhokoliv HZS kraje nebo generálního 
ředitelství. 
 
 
Dotaz č. 6: V Technické specifikaci není nikde uvedena informace o náhradním 
knoflíku. Vzhledem k tomu, že košile a halenky patří mezi artikly náchylné k 



  
 

 

 

6 

uvolňování knoflíků, doporučujeme zadavateli tento do Technické specifikace zařadit. 
Pokud se zadavatel rozhodne náhradní knoflík pro halenky a košile do Technické 
specifikace zařadit, prosíme o specifikaci jeho umístění na košili/halence. 
 
 
 
Odpověď č. 6:  
Zadavatel požaduje u všech druhů košil a halenek 1 ks náhradního knoflíku 
shodného s knoflíkem na příslušné košili nebo halence. Umístění zadavatel požaduje 
nad všitou textilní etiketou s označením materiálového složení a ošetřovacími 
symboly.   
 
 
 
Dotaz č. 7: Zodpovězení výše specifikovaných dotazů je klíčové pro zhotovení 
soutěžních vzorků. Na základě toho, že jsme tedy dosud neměli dostatek informací 
ze ZD ke zhotovení soutěžních vzorků, dovolujeme si zadavatele požádat  
o zodpovězení dotazů a následné prodloužení lhůty pro podání nabídky. 
 
Odpověď č. 7: Zadavatel přezkoumal uvedené skutečnosti v plném rozsahu a uvádí 
následující skutečnosti: 
- zodpovězeno v odpovědích 1 až 6 
- lhůta pro podání nabídek byla prodloužena a uveřejněna na profilu zadavatele a ve 
věstníku veřejných zakázek. 
 
Centrální zadavatel sděluje, že v souladu s § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku. Lhůta je 
uveřejněna na profilu zadavatel a ve věstníku veřejných zakázek.  
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 bylo zveřejněno na Profilu zadavatele na 
adrese: https://nen.nipez.cz/ systémové číslo NEN - N006/18/V00003101. 
 
 
 
 

             podepsáno elektronicky 
……..………………………………………… 

       Ing. Tomáš Vlašánek 
                  vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  GŘ HZS ČR 

https://nen.nipez.cz/

		2018-07-10T05:04:20+0000
	Not specified


		2018-07-10T09:27:06+0000
	Not specified


		2018-07-10T09:27:13+0000
	Not specified




